

GFT HOLDINGS LIMITED

真樂發控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1003)

截至二零零七年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

真樂發控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 港幣千元 (未經審核)	二零零六年 港幣千元 (未經審核 及經重列)
持續經營業務			
營業額	3	69,345	52,809
銷售成本		(68,408)	(49,370)
毛利		937	3,439
其他收入		851	521
分銷成本		(857)	(2,513)
行政開支		(12,644)	(10,754)
轉讓附屬公司應付款項之虧損	6(b)	(68,599)	—
出售附屬公司之收益		20,343	—
財務費用	6(a)	(408)	(394)
除稅前虧損		(60,377)	(9,701)
稅項	4	—	—
本期間持續經營業務之虧損		(60,377)	(9,701)
已終止經營業務			
本期間已終止經營業務之虧損	5	—	(68)
本期間虧損	6	(60,377)	(9,769)
應佔虧損：			
本公司股權持有人		(59,831)	(9,512)
少數股東權益		(546)	(257)
本期間虧損		(60,377)	(9,769)
每股虧損			
來自持續及已終止經營業務 基本	8	(6.17 仙)	(1.51 仙)
來自持續經營業務 基本		(6.17 仙)	(1.50 仙)

* 僅供識別

簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		240	52,551
商譽		4,201	4,201
預付租賃款項		—	3,327
會所會籍		—	220
		<u>4,441</u>	<u>60,299</u>
流動資產			
存貨		—	7,175
應收賬款及其他應收款項	9	32,128	32,648
預付租賃款項之流動部分		—	72
銀行結餘及現金		16,545	7,136
應收稅項		516	196
		<u>49,189</u>	<u>47,227</u>
列為持作出售之非流動資產		—	19,127
		<u>49,189</u>	<u>66,354</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	10	10,202	42,532
付息借貸之流動部份		—	8,800
融資租賃債務之流動部份		—	1,813
		<u>10,202</u>	<u>53,145</u>
列為持作出售之非流動資產之關聯負債		—	2,093
		<u>10,202</u>	<u>55,238</u>
流動資產淨值		<u>38,987</u>	<u>11,116</u>
資產總額減流動負債		<u>43,428</u>	<u>71,415</u>
非流動負債			
長期融資租賃債務		—	1,801
		—	1,801
資產淨值		<u>43,428</u>	<u>69,614</u>
股本及儲備			
股本		28,367	19,536
儲備		14,216	48,616
本公司股權持有人應佔權益		<u>42,583</u>	<u>68,152</u>
少數股東權益		845	1,462
權益總額		<u>43,428</u>	<u>69,614</u>

附註：

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16所載之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」之規定編製。

2. 主要會計政策

編製簡明綜合財務報表所採用之會計政策與本集團編製截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核財務報表時所採納者一致。

3. 分部資料

業務分部

截至二零零七年六月三十日止六個月期間，本集團主要從事玩具產品買賣及製造。本集團於期內之營業額及業績按業務分部分析如下：

	截至二零零七年六月三十日止六個月		
	玩具產品 買賣及製造 (附註 a) 港幣千元	證券買賣 及投資 (附註 b) 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額	69,345	—	69,345
分部業績	(76,245)	—	(76,245)
其他收入			134
未分配經營開支			(4,201)
出售附屬公司之收益			20,343
財務費用			(408)
除稅前虧損			(60,377)
稅項			—
本期間虧損			<u>(60,377)</u>

截至二零零六年六月三十日止六個月(經重列)

	持續經營業務			已終止 經營業務	綜合
	玩具產品 買賣及製造	證券買賣 及投資 (附註 b)	總計	消費產品 買賣及製造 (附註 c)	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
營業額	52,809	—	52,809	2,547	55,356
分部業績	(6,801)	—	(6,801)	(423)	(7,224)
其他收入			52	—	52
未分配經營開支			(2,924)	—	(2,924)
出售附屬公司之收益			—	355	355
財務費用			(28)	—	(28)
除稅前虧損			(9,701)	(68)	(9,769)
稅項			—	—	—
本期間虧損			<u>(9,701)</u>	<u>(68)</u>	<u>(9,769)</u>

附註：

- (a) 出售GFT Holding Limited及其附屬公司之後，玩具產品製造業務已於二零零七年六月終止。
- (b) 證券買賣及投資業務已由二零零五年五月起暫停。
- (c) 消費產品買賣及製造業務已於二零零六年六月終止。

地區分部

本集團於期內之營業額按地區分部之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
日本	42,277	25,595
中華人民共和國(「中國」)	13,594	13,152
香港	9,465	11,002
台灣	1,362	3,461
新加坡	932	721
歐洲	830	917
其他	885	508
	<u>69,345</u>	<u>55,356</u>

4. 稅項

由於本公司或其任何附屬公司於期內並無應課稅溢利，故並無就截至二零零七年六月三十日止六個月之香港利得稅及其他司法權區之稅項作出撥備（截至二零零六年六月三十日止六個月：無）。

由於難以估計未來溢利，故並無就本集團之未動用稅項虧損確認遞延稅項資產。

5. 已終止經營業務

於二零零六年六月二十二日，本集團出售兩間從事製造及買賣電子元件並為本集團獨立業務分部之非全資擁有附屬公司。已終止經營業務於截至出售日期之業績如下：

截至二零零六年
六月三十日止六個月
港幣千元

期間已終止經營業務之虧損

收入	2,547
出售附屬公司之收益	355
開支	(2,970)
除稅前虧損	(68)
稅項	—
本期間已終止經營業務之虧損	<u>(68)</u>

6. 本期間虧損

(a) 經扣除（計入）下列各項後：

截至六月三十日止六個月
二零零七年 二零零六年
港幣千元 港幣千元

財務費用

五年內應悉數償還之銀行貸款及其他借貸之利息	314	181
融資租賃債務下之財務費用	94	213

其他項目

存貨成本	68,408	51,447
物業、廠房及設備之折舊	1,925	2,649
預付租賃款項之攤銷	63	94
利息收入	(96)	(20)
	<u> </u>	<u> </u>

(b) 款項指截至二零零七年六月三十日止六個月內出售GFT Holding Limited時轉授應收Great Force Technology Limited（GFT Holding Limited其中一家附屬公司）款項之虧損。

7. 股息

本期間並無派付股息。董事會不建議派付截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零零六年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股虧損

(a) 持續及已終止經營業務

本公司股權持有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
用以計算每股基本虧損之本公司股權持有人 應佔期間虧損	<u>(59,831)</u>	<u>(9,512)</u>
	股份數目 千股	股份數目 千股 (經重列)
用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>969,013</u>	<u>631,416</u>

附註：

截至二零零七年六月三十日止六個月之股份數目經調整以反映二零零七年三月六日生效之股份合併(每五股每股面值港幣0.01元之本公司股份合併為兩股每股面值港幣0.025元之股份)。比較數字亦已相應重列。

由於行使購股權將導致每股虧損減少，故並無呈列每股攤薄虧損。

(b) 持續經營業務

本公司股權持有人應佔持續經營業務之每股基本虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
本公司股權持有人應佔期間虧損	(59,831)	(9,512)
減：已終止經營業務之期間虧損	<u>—</u>	<u>67</u>
用以計算持續經營業務之每股基本虧損之虧損	<u>(59,831)</u>	<u>(9,445)</u>

所用分母與上文詳述之持續及已終止經營業務每股基本虧損相同。

(c) 已終止經營業務

截至二零零六年六月三十日止六個月，已終止經營業務之每股基本虧損為每股港幣0.01仙，乃根據已終止經營業務之期間虧損港幣67,000元及上文詳述之持續及已終止經營業務每股基本虧損之分母計算。

9. 應收賬款及其他應收款項

	附註	二零零七年 六月三十日 港幣千元	二零零六年 十二月三十一日 港幣千元
應收賬款	(a)	<u>11,141</u>	<u>23,006</u>
其他應收款項			
按金、預付款及其他應收款項		4,987	9,642
承兌票據應收款項	(b)	<u>16,000</u>	<u>—</u>
		<u>20,987</u>	<u>9,642</u>
		<u>32,128</u>	<u>32,648</u>

(a) 本集團給予其客戶之平均信貸期介乎30至90天。於結算日，應收賬款之賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 港幣千元	二零零六年 十二月三十一日 港幣千元
0至60日	10,074	10,851
61至90日	342	3,803
超過90日	<u>725</u>	<u>8,352</u>
	<u>11,141</u>	<u>23,006</u>

(b) 款項指應收Good Prosper Trading Limited買方Sky Hawk International Limited之遞延代價。應收款項乃免息，於二零零七年十二月三十一日到期，及以Good Prosper Trading Limited全部已發行股本為抵押。

10. 應付賬款及其他應付款項

	二零零七年 六月三十日 港幣千元	二零零六年 十二月三十一日 港幣千元
應付賬款	<u>2,034</u>	<u>20,099</u>
其他應付款項		
應計費用及其他應付賬款	6,608	17,606
應付關連公司款項	<u>1,560</u>	<u>4,827</u>
	<u>8,168</u>	<u>22,433</u>
	<u>10,202</u>	<u>42,532</u>

於結算日，應付賬款之賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 港幣千元	二零零六年 十二月三十一日 港幣千元
0至60日	854	5,540
61至90日	117	836
超過90日	1,063	13,723
	<u>2,034</u>	<u>20,099</u>

管理層討論及分析

業務及營運回顧

本集團於回顧期內繼續其簡化過程。於去年終止次要之消費產品業務後，本集團於二零零七年六月成功沽出閒置資產及表現不如理想之投資。由於本集團須蒙受巨額損失及規模縮減，過程難免痛苦但合宜，因為此舉可令本集團之管理及財政資源從該等虧損業務中解放出來，投入有利可圖之業務中。

進行簡化措施後，消費產品買賣及製造分部不再對本集團有任何貢獻，證券買賣及投資分部則繼續暫停，因此玩具產品買賣及製造成為回顧期內之唯一營運分部。由於從事玩具、禮品及贈品貿易之附屬公司於回顧期內成功取得大額訂單之新客戶，該分部之營業額比去年同期大升31.3%至港幣69,300,000元。

重大出售附屬公司事項

Good Prosper Trading Limited

本公司於二零零六年十一月訂立協議，出售Good Prosper Trading Limited（「GPTL」）之全部股權及應收該公司之款項（「GPTL出售事項」）予獨立第三方Sky Hawk International Limited（「Sky Hawk」），總代價為港幣20,000,000元，其中港幣2,000,000元已於訂立該協議時由Sky Hawk支付，餘款須於完成時繳清。GPTL之主要資產為多幅位於惠州市博羅縣之相連土地之土地使用權及建於該等土地上之基建設施。

然而，應Sky Hawk要求，港幣18,000,000元代價餘額之付款條款已根據本公司及Sky Hawk訂立之補充協議予以修訂。根據補充協議，Sky Hawk於二零零七年六月二十八日（完成日期）支付為數港幣2,000,000元之另一筆款項，以及交予本公司一張本金額為港幣16,000,000元之承兌票據（「承兌票據」），此承兌票據免息，將於二零零七年十二月三十一日到期，並以GPTL全部已發行股本為抵押。

根據上市規則第13.13條，Sky Hawk應付之港幣16,000,000元遞延代價，構成給予實體之墊款。GPTL出售事項及承兌票據之條款已載於本公司於二零零六年十二月十一日刊發之通函及於二零零七年六月二十九日發出之公佈。

於二零零七年四月十六日，本集團訂立協議，出售GFT Holding Limited及其附屬公司（「出售集團」，本公司於惠州市博羅縣從事玩具製造及玩具貿易之分支集團）全部股權及彼等應付款項予梁蔚豪先生（本公司主席）及黃仲遜先生（本公司副主席）實益擁有之公司，總代價為港幣2元（「GFT出售事項」）。

根據上市規則，GFT出售事項構成本公司之主要出售事項及關連交易，並於二零零七年五月二十八日舉行之股東特別大會上獲本公司獨立股東批准。

GFT出售事項於二零零七年六月二十八日完成，自此，本公司就出售集團所獲授之銀行融資所負之公司擔保人責任已獲銀行解除，本公司亦終止其玩具產品製造業務。

展望

GPTL出售事項及GFT出售事項後，本集團之資產基礎更具靈活性，現時集中於玩具、禮品及贈品之貿易。管理層對此業務審慎樂觀，在一方面，此乃管理團隊有往績可循之利基，並能在此艱難市況下取得更多來自新客戶及現有客戶之訂單。然而在另一方面，市場依然競爭激烈，而一向享有低成本之中國供應商須承受中國之持續不利因素影響，仍令本集團極為擔心。

憑藉近來配售新股及配售可換股票據所籌集之資金，管理層正盡力物色具吸引力並有增長潛力及盈利能力之策略性投資，並相信本集團能安然渡過難關，並邁向新增長及繁盛紀元。

財務回顧

業績回顧

本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之營業額約為港幣69,300,000元，較去年同期上升港幣16,500,000元，升幅為31.3%。較大之升幅乃因為玩具、禮品及贈品貿易之現有客戶及新客戶於回顧期內之訂單上升所致。

即使如此，在中國經營玩具製造業務之不利因素，包括工資及原料成本不斷上漲，以及人民幣升值，仍對回顧期內出售事項前本集團之利潤率及溢利構成打擊。毛利處於港幣900,000元之低水平，較去年同期減少港幣2,500,000元。

本集團仍能控制開支於平穩水平。然而，由於GPTL出售事項及GFT出售事項，本集團撤銷已出售附屬公司之應付款項港幣68,600,000元，出售附屬公司之相連盈利港幣20,300,000元能抵銷部份撤銷。期內授出購股權之公平值港幣2,300,000元乃根據新會計準則條文計算及確認為開支，此項目於上一回顧期間並無出現。因此，本集團於截至二零零七年六月三十日止六個月錄得權益持有人應佔虧損港幣59,800,000元。

流動資金及財務資源

GPTL出售事項及GFT出售事項後，本集團於二零零七年六月三十日不再有任何借貸(二零零六年十二月三十一日：總借貸港幣12,400,000元，包括有抵押銀行貸款約港幣8,800,000元及融資租賃債務港幣3,600,000元，其中港幣10,600,000元須於一年內償還)。

期末後，本集團於二零零七年七月二十三日發行總本金額港幣34,000,000元之可換股票據(「可換股票據」)。可換股票據免息、於二零零九年七月二十三日到期，附帶按每股股份港幣0.1元之兌換價(可予調整)將未行使本金額兌換成本公司股份之權利。

本集團於二零零七年六月三十日保留足夠營運資金，流動資產淨值為港幣39,000,000元(二零零六年十二月三十一日：港幣11,100,000元)及銀行結餘及現金為港幣16,500,000元(二零零六年十二月三十一日：港幣7,100,000元)。本集團之資本與負債比率，即負債總額對本公司股權持有人權益之百分比為24.0%(二零零六年十二月三十一日：83.7%)。

資產抵押

於二零零七年六月三十日，概無本集團資產被抵押(二零零六年十二月三十一日：資產淨值分別為港幣38,000,000元、港幣3,400,000元及港幣4,800,000元之若干樓宇、土地使用權及機器已抵押予銀行，作為授予本集團之銀行貸款及融資租賃之擔保)。

匯率波動風險

本集團之業務交易、資產及負債主要以港幣、美元及人民幣計值。由於港幣與美元掛鈎，故本集團因美元而面對之外匯風險極低。然而，人民幣日趨不穩定，本集團之業務及表現亦可能受累。目前，本集團並無任何貨幣對沖政策，惟會密切注視人民幣匯率波動，並採取適當措施儘量減低波動可能造成之不利影響。

或然負債

本集團並無重大或然負債，惟於二零零四年十月八日，本公司前董事郭展榮先生(「郭氏」)就本公司兩家前附屬公司所欠貸款約港幣44,500,000元連同應計利息向本公司發出傳訊令狀(「訴訟」)。

本公司已完成一切文件證據之透露及交換證人陳述書，並自二零零六年初起已準備妥善就此訴訟進行審訊。然而，郭氏於二零零六年七月提出申請，要求重大修改其二度修訂之申索陳述書（「修改申請」）及要求加入與訟方（「合併申請」）。修改申請及合併申請使該訴訟之審訊大為延遲。

法院已於二零零七年四月十九日批准修改申請及合併申請。新與訟方已就郭氏於該訴訟所作出之申索提交答辯書，本公司亦就其答辯作出相應修改。與訟各方正就該訴訟之進一步程序尋求適當指示。儘管二度修訂之申索陳述書有重大修改及有新與訟方加入，代表本公司之律師及大律師仍堅守彼等先前給予本公司之意見。在尋求代表本公司之律師及大律師之意見後，本公司董事認為，郭氏並無有效理據向本公司申索，故該訴訟不應對本集團造成重大不利財務影響。

僱員

於二零零七年六月三十日，本集團僱用11名僱員（二零零六年六月三十日：約2,200名）。回顧期內員工數目大幅減少，乃因為出售在香港及中國僱有超過2,000名工人及員工之出售集團（詳見「重大出售附屬公司事項」一節）所致。

為吸引、挽留及激勵僱員，本集團已訂出有效之薪酬政策並予以定期檢討。本集團僱員之薪津組合極具吸引力，與當前業內市況看齊且並與個人表現掛鉤。此外，本集團亦設有購股權計劃及績效花紅計劃以獎勵傑出僱員。

其他資料

中期股息

董事會不建議派付截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零零六年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零七年六月三十日止六個月，本公司與其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治

本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄十四企業管治常規守則（「企管守則」）所載之守則條文，惟現任非執行董事並非按指定任期委任則與企管守則第A.4.1條有所偏離。然而，董事須根據本公司公司細則之有關條文輪席退任。因此，本公司認為已有足夠措施以確保本公司之企業管治常規與企管守則同樣嚴謹。

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易的行為守則。經特定查詢後，全體董事確認於回顧期內已全面遵守標準守則。

中期業績之審閱

本公司審核委員會與管理層已審閱本集團所採納之會計政策及常規，以及本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核簡明財務資料。

承董事會命
主席
梁蔚豪

香港，二零零七年九月十日

於本公佈日期，董事會包括執行董事梁蔚豪先生、黃仲遜先生及夏其才先生，以及獨立非執行董事崔志仁先生、林國昌先生及黎永良先生。